
                                        

 

Program přináší projekt NEB-STAR. Tento projekt byl financován z programu Evropské  

unie pro výzkum a inovace Horizont Evropa na základě grantové dohody č. 101079952.  

 

 

Nový evropský Bauhaus jako služba: 

Vyšší kvalita veřejné výstavby 

Kdy: 10. 6. 2025, 12:30 – 14:00 

Kde: VELKÁ AGORA 

 

Jan Růžička (ČVUT UCEEB), Yvette Vašourková (CCEA MOBA, organizátorka 

architektonických soutěží), Petr Lešek (Česká komora architektů), Petr Hornát (Vedoucí 

Odboru regionálního rozvoje a územního plánování Jihočeského kraje), moderuje: 

Michal Kuzmič (ČVUT UCEEB) 

Úředníci veřejného investování v českých městech a obcích se obvykle potýkají s tím,  

aby svou práci dělali v souladu se všemi pravidly a zároveň dosáhli toho nejdůležitějšího: 

kvalitní budovy. Jak ale s malou kapacitou stavět funkční, udržitelné, krásné, dostupné  

a inkluzivní budovy a čtvrti. Není možné, aby jeden člověk věděl všechno a dělal všechno 

správně. 

„NEB jako služba“ je praxí ověřený koncept zahrnující odbornou podporu veřejným 

investorům od koncepčního návrhu, přes přípravnou fázi a formulaci zadání, všechny fáze 

projektu až po vyhodnocení stavby v provozní fázi. Posouzení z hlediska různých parametrů, 

počínaje uspokojením potřeb uživatelů, přes témata, jako je akustika, tepelná technika  

a požární bezpečnost, s důrazem na uživatelský komfort a ekonomiku budovy. V panelové 

diskuzi se zaměříme na klíčové otázky pro veřejné investory: 

• Jak si nastavit ambice? Co dělá budovu výjimečnou? 

• Jaká je role participace a které její formy nesmí u kvalitního projektu chybět? 

• Jak vybrat kvalitního architekta a projektanta? 

• Je SBToolCZ vhodný standard pro českou veřejnou výstavbu? 

• Jakého by obce chtěly krajského architekta? 

• V čem se investoři z obcí potřebují vzdělat? 

 

Registrujte se již nyní na bezplatnou 

individuální konzultaci během URBIS 

Stavíte školu nebo renovujete úřad? Měníte knihovnu na komunitní centrum? Má se vaše 

budova stát jádrem (energetické) komunity? Máte pocit, že váš projekt může být lepší?  

Využijte možnost konzultovat váš záměr s odborníky. Zanechte nám na sebe svůj kontakt  

ve formuláři a ozveme se vám s termínem pro bezplatnou konzultaci na stánku ČVUT UCEEB. 

ODKAZ ZDE 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=BsRF82hSsEOxn1hi-mgz-HtIYd02_lJMhxk0TheeBHFURU4wN0JPNVVUSjU4VFVER1hJSkdIQzJSVS4u

